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گزارش

تامین مایحتاج ضروری مردم و بهبود معیشت، مهمترین اولویت دولت 
سیزدهم است، بر این اساس از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه ۱۱.۱ میلیارد 
دلار اعتبار برای واردات و تامین کالاهای اساسی پرداخت شده که در مقایسه 

با سال گذشته ۶۳.۲ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، تامین کالای اساسی و مایحتاج ضروری مردم، دغدغه اصلی 
دولت سیزدهم بوده و از همان روزهای نخست شروع به کار، تیم اقتصادی 
دولت بسیج شد تا موانع پیش روی تامین کالای ضروری همچون ناهماهنگی 
بخش‌های مختلف برای ثبت سفارش، تامین ارز مورد نیاز واردات، توقف 
مواد اولیه مورد نیاز تولید در گمرک و توزیع نامناسب کالا را برطرف کند.
یکی از موانع تامین کالاهای اساسی، تامین ارز برای واردات این کالاهاست. 
روند تامین ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی که از سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات 

شدید ارزی به ادبیات تجاری کشور وارد شد، همواره با مشکلاتی همراه بوده 
است. ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال ۹۷ برای واردات ۲۵ کالای اساسی پرداخت 
می‌شد اما به مرور فقط به برخی اقلام از کالای اساسی شامل  گندم، جو، 
دانه‌های روغنی، روغن خام، ذرت، کنجاله سویا و بخشی از دارو، تجهیزات 
و ملزومات پزشکی محدود شد.اگرچه به دلیل مشکلات مربوط به صادرات 
نفتی و کارشکنی‌های دشمنان روند تامین ارز مانند گذشته نیست، اما دولت 
سعی خود را کرده تا خللی در معیشت مردم رخ ندهد و چرخه تامین کالاهای 

اساسی متوقف نشود. 
بر این اساس، میزان تامین کالاهای اساسی نسبت به گذشته رشد داشته 
و از صف‌های خرید و کمبود کالاهای اساسی خبری نیست.دولت سیزدهم که 
حدود ۱۰۰ روز از دوران فعالیت خود را سپری کرده، همه اقدام‌های لازم برای 

تامین ارز کالاهای اساسی انجام داده است به‌طوری که در ماه‌های شهریور تا 
آبان ماه ۴.۱ میلیارد دلار دیگر برای واردات کالای ضروری مورد نیاز مردم 
پرداخت کرد.در مجموع، بر اساس اعلام بانک مرکزی در هشت ماهه امسال 
نیز بیش از ۱۱.۱ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی و اعتباری 
برای واردات کالای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن کرونا اختصاص 
یافته است، در حالی‌که سال گذشته ۶.۸ میلیارد دلار برای این منظور 
پرداخت شده بود.مقایسه آمار نشان می‌دهد که پرداخت ارز ترجیحی برای 
واردات کالای اساسی در دولت سیزدهم بیش از دولت قبل بود. براین اساس 
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومان در هفت ماهه امسال ۶۳ درصد بیش از سال گذشته 
و هم‌زمان با فعالیت دولت قبل بوده است.طبق اعلام گمرک در مجموع از 
ابتدای امسال تا ۱۰ آبان‌ماه، بیش از ۱۸.۷ میلیون تن کالا با ارزشی بیش 
از ۱۱ میلیارد دلار کالای اساسی از گمرک ترخیص شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۲۹ درصد و ارزش ۶۳ درصد افزایش دارد.

رشد ۶۳ درصدی تامین کالاهای اساسی با رفع موانع و تخصیص ارز

وصول بخشی از مطالبات ایران از عراق
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: مقرر شده بخشی از مطالبات برای 
خرید اقلام مورد نیاز از طریق عراق هزینه شود که در این راستا قسمتی از 
مطالبات وصول شده و روند وصول ادامه دارد.یحیی آل اسحاق در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با بیان اینکه برخی از رسانه‌ها اعلام کردند که کل مطالبات ایران از 
عراق وصول شده که این خبر صحت ندارد، اظهار کرد: مطالبات ایران از عراق در 
محدود ۵ تا ۷ میلیارد دلار است که عمده این مطالبات به فروش و صادرات گاز و 
برق به این کشور مربوط است.رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق افزود: با 
توجه به پیگیری‌های انجام شده، بانک‌های مرکزی دو کشور موافقت‌نامه‌ای مبنی 
بر هزینه‌کرد بخشی از مطالبات برای خرید اقلام مورد نیاز از طریق عراق منعقد 
کرده‌اند که در همین راستا بخشی از مطالبات از عراق وصول شده و روند وصول 
ادامه دارد.آل اسحاق گفت: همچنین مقرر شده بخشی از مطالبات نیز به صورت 
اسکناس به ایران پرداخت شود.وی اضافه کرد: از آنجا که با پرداخت بخشی از 
مطالبات، جریان صادرات به عراق ادامه دارد مطالبات ایران از عراق همچنان در 

محدوده ۵ تا ۷ میلیارد دلار باقی است.

سهم ۲۰۰۰ میلیاردی مالیات 
خانه‌های خالی از درآمدهای دولت

درحالیکه تاکنون مالیات بر خانه‌های خالی اجرا نشده است، دولت در لایحه 
بودجه سال آینده رقمی‌برای درآمد حاصل از مالیات واحدهای مسکونی خالی از 
سکنه تعیین کرده که معادل ۲۰۰۰ میلیارد تومان است.به گزارش ایسنا، قانون 
مالیات خانه‌های خالی در اوایل آذر پارسال توسط مجلس به تصویب رسید و 
در اواخر این ماه نیز به تایید شورای نگهبان رسید.طبق این قانون،  اگر واحد 
مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد،  
مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش 
برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد 
معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.در لایحه بودجه ۱۴۰۱، دولت در 
بخش مالیات بر ثروت پیش‌بینی خود از درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه را مشخص کرده که رقم آن معادل ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان است.این در حالی است که طبق گفته مسئولان قصد و هدف اصلی دولت 
از اخذ مالیات از خانه‌های خالی تنظیم‌گری بازار مسکن، افزایش عرضه خانه 
در بازار و کاهش حضور دلالان است.بنابراین، در شرایطی که مالیات خانه‌های 
خالی تاکنون به نتیجه مشخصی در اجرا نرسیده است، دولت مصمم است تا در 
سال آینده این مالیات را اخذ کند و رقمی‌برای آن درنظرگرفته که باید منتظر 
ماند و دید عملکرد دولت در این زمینه چگونه خواهد بود و می‌تواند این رقم را 

دریافت کند؟  

بهره‌برداری از ۴۰۰۰ واحد صنعتی در ۷ ماهه امسال
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفت: ۴۰۰۰ واحد 
صنعتی با اشتغالزایی مستقیم ۹۰ هزار نفری طی هفت ماهه اخیر به چرخه تولید 
اضافه شده و در این بازه زمانی شاهد رشد ۱۵ درصدی اشتغال صنعتی هستیم.به 
گزراش ایسنا، مهدی صادقی نیارکی در پانزدهمین جشنواره ملی تولیدکنندگان 
و مدیران جوان که مقارن با سیزدهمین دوره معرفی چهره‌های ماندگار صنعت، 
معدن و تجارت ایران بود، با اشاره به افزایش تورم تولید کننده خاطر نشان کرد: 
در شرایطی که اغلب بخش‌ها با رکود دست به گریبان بودند، تولید ۱۵ رشته 
فعالیت صنعتی از بین ۲۵ محصول منتخب صنعتی در هفت ماهه روند افزایشی 
بوده است.وی در ادامه بر ضرورت توجه به رویکرد مردمی‌کردن اقتصاد و برون 
گرایی با اتکا به ظرفیت‌های داخلی تاکید کرد، توسعه صادرات و رشد بخش 
صنعت در کشور را در راستای نگاه به درون گرایی و خوداتکایی برشمرد و گفت: 
صادرات غیر نفتی در هفت ماهه سال جاری از نظر ارزش ۴۸ درصد و از نظر 

وزنی ۱۵ درصد رشد داشته است.

طلا در مدار کاهش قیمت‌ها
قیمت سکه در معاملات روز دوشنبه در بازار تهران با ۸۰ هزار تومان کاهش 
نسبت به روز قبلی به رقم ۱۳ میلیون تومان رسید.به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲میلیون و ۷۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۸۱ 
هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان 
شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا با ۲ دلار و ۲۶ سنت افزایش بها نسبت به 
روز کاری یکشنبه به یک‌هزار و ۷۸۵ دلار و ۶۰ سنت معامله شد.به گزارش ایرنا، 
مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی 
است. روزگذشته نرخ دلار در صرافی‌های بانکی برای پنجمین روز متوالی ثابت 
بود. قیمت انس جهانی طلا هم در مقایسه با روز کاری یکشنبه ۲ دلار افزایش 
داشت. بدین ترتیب با توجه به ثبات نرخ دلار برای چند روز متوالی در بازار طلا 

قیمت انواع سکه و طلا دوباره ریزشی بود.  

تداوم افت شاخص بورس
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۵ هزار و ۲۴۹ واحد کاهش، در 
جایگاه یک ‌میلیون و ۲۹۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات 
روز دوشنبه بیش از پنج میلیارد و ۱۳۱ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳۰ هزار و ۳۴۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با ۶ هزار و ۴۱۹ واحد کاهش به ۳۴۹ هزار و ۱۹۷ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با چهار ‌هزار و ۳۸ واحد افت به ۲۱۹ هزار و ۶۴۷ واحد رسید.

شاخص بازار اول، ۲۲ هزار و ۲۴۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۹ هزار و ۷۱ واحد 
کاهش داشتند.

عاوه بر این در بین همه نمادها، گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۲۲ واحد، 
بورس کالای ایران )کالا( با ۴۳ واحد، معدنی املاح ایران )شاملا( با ۳۵ واحد، 
پاکسان )شپاکسا( با ۲۲ واحد، داروسازی روز دارو)دروز( با ۱۷ واحد و سیمان 
بجنورد )سبجنو( با ۱۶ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو هزار و ۴۱۶ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با یک هزار و ۸۲۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 
۴۹۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۳۱۳ 
واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با یک هزار و ۱۴۱ واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۳۲ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( 
با ۹۳۲ واحد و توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۶۹۲ واحد با تاثیر منفی بر 
شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، دیروز نماد فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران‌خودرو )خودرو(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، بورس کالای ایران )کالا(، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم 
در معاملات روز دوشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه 
۲۰۰ ‌میلیون و ۶۶۲ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۱۷ میلیارد ریال داد و 
ستد شد.دیروز شاخص فرابورس بیش از ۲۶۷ واحد کاهش داشت و بر روی کانال 

۱۸ هزار و ۶۶۳ واحد ثابت ماند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی – جواد سازگار: دریافت عوارض خروج 
از کشور در سالهای اخیر همواره حاشیه ساز بوده است؛ 
اینکه برای خروج از کشور باید عوارض پرداخته شود اگرچه 
در دنیای امروز عجیب است اما در کشور ما داستان تازه ای 
نیست و قانون شدن آن مربوط به سال 1384  است . با این 
حال زمانی که دولت قبل این عوارض را برای سال 1397 
سه برابر کرد توجه افکار عمومی‌به این قضیه جلب شد و این 
پرسش شکل گرفت که چرا دولت باید از هر طریق ممکن 
از مردم پول بگیرد؟! در آن زمان عوارض خروج از کشور به 
مبلغ ۲۲۰ هزار تومان برای نخستین سفر خارجی در سال 

افزایش یافت. 
این مبلغ برای سفرهای دوم و سوم به میزان ۵۰ 
و ۱۰۰ درصد افزایش یافته و به عدد ۳۳۰ و ۴۴۰ هزار 
تومان می‌رسید. پس از آن تا پایان سال هر سفر دیگری 
انجام می‌شد مسافر باید همچنان مبلغ ۴۴۰ هزار تومان 
را پرداخت می‌کرد.با شیوع کرونا، این منبع درآمدی دولت 
کاهش یافت به طوری که دولت مجبور شد در بودجه سال 
1400 درآمد پیش بینی شده خود را از این محل کاهش 
دهد ولی برای سال بعد دوباره دولت رقم درآمدی خود را 
از این محل بالا برده و امیدوار است که با مسافرت مردم 
به خارج از کشور 1500 میلیارد تومان درآمد داشته باشد.
براساس لایحه بودجه سال 1400، دولت باید 110 میلیارد 
تومان را از محل عوارض خروج مسافر از کشور وصول 

می‌کرد. 
بر همین اساس عوارض هر مسافر را برای خروج از کشور 
را 400 هزار تومان اعلام کرده بودند و حالا با توجه به 
افزایش درآمد دولت از 110 میلیارد تومان فعلی به 1500 
میلیارد تومان در سال آینده، این تصور برای بعضی رسانه‌ها 

پیش آمد که دولت در نظر دارد که عوارض خروج از کشور 
را نجومی‌بالا ببرد. این رسانه‌ها با یک حساب سرانگشتی 
نوشتند وقتی که بنا است درآمد حاصل از عوارض خروج از 
کشور حدود ۱۴ برابر شود، این رقم برای عوارض خروج هر 
فرد که در حال حاضر ۴۰۰ هزار تومان است به بالاتر از ۵ 
میلیون تومان می‌رسد.اما مسعود میرکاظمی‌رئیس سازمان 
برنامه و بودجه که گویا مسئول رفع و رجوع کردن ابهامات 

و حاشیه‌های لایجه بودجه پرماجرای سال آینده شده است 
روز دوشنبه در خصوص گمانه‌زنی برخی رسانه‌ها مبنی بر 
افزایش عوارض خروج از کشور هر مسافر به حدود پنج 
میلیون تومان گفت: بحث‌هایی برای گرفتن مالیات از بلیت 
مطرح شده اما همچنان تصمیمی‌در این حوزه گرفته نشده 
در نتیجه این عدد را تکذیب می‌کنیم.اگرچه انتظار این بود 
که با سخنان میرکاظمی‌از نگرانی‌ها کم شود، اما واقعیت این 

است که سخنان او بر ابهامها افزود.  نخستین موضوع این 
است که اگرچه از بهمن ماه 1398 عوارض خروج از کشور 
به عنوان »مالیات« دریافت می‌شود اما پرداخت آن ربطی به 

بلیت ندارد و به طور مجزا پرداخت می‌شد. 
پیوند زدن این مبلغ به بلیت‌های سفر، ممکن است 
خطایی از سر ندانستن باشد و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
مبلغی را که به عنوان مالیات به بلیت‌ها اضافه می‌شود را با 
عوارض خروج از کشور استباه گرفته باشد. اما نکته مهمتر 
چیز دیگری است: اینکه اگر دولت هنوز مبلغ عوارض خروج 
از کشور را تعیین نکرده است چطور در بودجه سال آینده 
پیش بینی کرده که 1500 میلیارد تومان از آن درآمد دارد؟! 
انتظار و منطق این است که اعداد و ارقام بودجه بر اساس 
معیارهای مشخص و ارقام دقیق باشد، نه اینکه عددی کلی 
عنوان شود و بعدا دنبال این بروند که عوارض هر سفر چقدر 
باشد و چطور دریافت شود و ...!این نکته نشان می‌دهد که 
برای دولت اعداد عنوان شده در لایحه بودجه اعداد دقیق 
و محاسبه شده نیست و به جای اینکه دولت از ارقام جزیی 
به ارقام کلی رسیده باشد، می‌خواهد از ارقام کلی شروع 
کند و بعدا ارقام جزیی را از آن بیرون بکشد. با این وصف 
این نگرانی شکل می‌گیرد که نکند در سایر موارد هم دولت 
چنین نگاهی دارد؛ ان هم با حرفهایی که دولت درباره 

جدول بندی بودجه و ... بیان کرده است. 
ضمن اینکه اگر بودجه از این نوع ارقام غیر دقیق و سیال 
داشته باشد چطور می‌توان از الان با اطمینان ادعا کرد 
که سال آینده کسری بودجه وجود ندارد؟! لایحه ای که 
چگونگی دریافت درآمدهای آن برای رئیس برنامه و بودجه 
هنوز مشخص نیست، هیچ اطمینانی درباره هیچ چیز به 

کسی نمی‌دهد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: در سال ۲۰۲۰ بالغ بر 
۲۵ میلیون TEU کانتینر در بنادر کانتینری شمال اقیانوس هند و خلیج فارس 
از غرب هند تا جنوب عراق تحلیه و بارگیری شده که ایران از این میزان سهم 

۶.۴ درصدی داشته است.
 بهروز آقایی در گفت‌وگو با ایلنا  با بیان اینکه افزایش شاخص‌های دسترسی 
بنادر، سرمایه گذاری‌های جدید و استفاده از تکنولوژی‌های نوین در مدیریت 
ترمینال‌های بندری از نتایج حاصل از فعالیت پورت اپراتور‌های بزرگ دنیا در 
بنادر منطقه است گفت: امروز بنادر کانتینری در تلاش هستندکه با ایجاد نقش 
مرکزی‌هاب فعالیت خود را در سایر بنادر منطقه از طریق ترانشیپ و جذب 
خطوط برتر کشتیرانی جهان و همچنین جذب کانتینرهای ترانزیتی کشورهای 

دیگر افزایش دهند.
وی با اشاره به تخلیه و بارگیری بالغ بر ۲۵ میلیون TEU کانتینر در بنادر 
کانتینری شمال اقیانوس هند و خلیج فارس از غرب هند تا جنوب عراق در سال 

2020  ادامه داد: سهم عمده کانتینری کشورمان  از این میزان تخلیه بارگیری 
6.4 درصد بوده‌است.مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان افزود: 
علی‌رغم محدودیت‌های ناشی از ویروس کرونا، رشد عملیات تخلیه و بارگیری 
کانتینری در منطقه خلیج فارس و دریای عمان رشد افزایشی داشت که دلیل این 
افزایش؛ تلاش بنادر منطقه برای اتصال به شبکه جهانی و حمل و نقل کانتینری 
از طریق افزایش شاخص‌های دسترسی بنادر، سرمایه گذاری‌های جدید و استفاده 

از تکنولوژی‌های نوین در مدیریت ترمینال‌های بندری بوده‌است.
آقایی با اشاره به نقش توسعه‌دهنده پورت اپراتورهای کانتینری 
جهان در ترمینال‌های کانتینری بنادر اظهار داشت: در اکثر بنادر 
مورد اشاره از غرب هند )موندرا و ناواشیو( تا جنوب غربی )جبل 
 علی و خلیفه( تا جنوب غرب ام القصر، پورت اپراتورهای بزرگ دنیا 
PSA، PPWORLD، HUTCH، APM و MSG در حال فعالیت هستند.
وی اتصال بنادر به شبکه جهانی حمل و نقل دریایی، استفاده از 

تکنولوژی‌های نو در مدیریت بنادر، طراحی و مبادلات کالا، ارتقاء نرم افزار 
مدیریت ترمینال‌های بندری و تقویت شاخص‌های هوشمندسازی در بنادر را 
از نتایج حاصل از فعالیت پورت اپراتور‌های بزرگ دنیا در بنادر منطقه دانست.
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به شیوه‌های فعالیت 
پورت اپراتورهای جهانی در بنادر از طریق قراردادهای همکاری و بهره‌برداری 
گفت: همزمان با حضور پورت اپراتورهای بزرگ دنیا و عقد قراردادهای راهبری 
ترمینال بندری و سرمایه گذاری بلندمدت؛ ورود خطوط کشتیرانی عمده 
 دنیا به این بنادر تسهیل شده به‌طوریکه از همه خطوط بزرگ کشتیرانی دنیا 
MSC، COSCO ، CMA CGM Group و Mærsk به این بنادر تردد 

می‌کنند.
آقایی تاکید کرد: فعالیت اپراتورهای بزرگ و تردد خطوط کشتیرانی بزرگ 
فرصت بسیار مناسبی برای دسترسی و اتصال به شبکه جهانی حمل و نقل و در 

نهایت کاهش هزینه‌ها و زمان انتقال کالا را در پی خواهد داشت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که با وجود پیشرفت 
کشورهای هم سطح، صادرات ایران در ۳۰ سال گذشته 
افزایش نیافته است.به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی در 
مراسم روز ملی صادرات، اظهار کرد: ما ۳۰ سال است که از 
مشکلات صادرات حرف می‌زنیم و هیچ تغییری در بسیاری 
از این مشکلات ایجاد نمی‌شود، امیدواریم که با حضور دولت 
جدید، سال آینده دیگر نیازی به تکرار مشکلات امروز نباشد.
وی با بیان اینکه صادرات ایران برای سال‌های طولانی در 
جا زده است، بیان کرد: وقتی به آمارهای ۳۰ سال گذشته 
نگاه می‌کنیم می‌بینیم که در این مدت صادرات ترکیه 
هفت برابر، مالزی پنج برابر و نیجریه دو برابر شده است، 
ولی ایران در طول این سال‌ها افزایش صادراتی را تجربه 
نکرده است.رئیس اتاق بازرگانی ایران از بستن غل و زنجیر 
به پای صادرکنندگان ایرانی گفت و تشریح کرد: متاسفانه در 
سال‌های گذشته برخی سیاست‌های اشتباه و محدودکننده 
دولتی مانند عدم هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف در 
امر صادرات، باعث شده که ما نتوانیم به درستی در این 
حوزه پیشرفت کنیم.شافعی ادامه داد: از سوی دیگر نزدیک 
به ۵۰ درصد از کل آمار صادراتی ایران به کالاهای مربوط 
به نفت محدود است و بخش دیگری نیز صرفا صادرات مواد 
اولیه و کالاهای خام است. ما باید در زمینه صادرات کالاهای 
صنعتی و با ارزش افزوده بالا پیشرفت‌های جدی را برنامه 
ریزی کنیم.وی با بیان اینکه سهم صادرکنندگان از تسهیلات 
صندوق توسعه ملی بسیار محدود بوده است، تصریح کرد: بر 
اساس آمارهای رسمی، از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹، حدود ۲۲ 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی استفاده شده که 
تنها ۱۰ میلیارد دلار آن سهم بخش خصوصی بوده است. 
در سال‌های گذشته حتی تقاضا برای این تسهیلات کاهش 

پیدا کرده زیرا میزان پذیرش ریسک آن از سوی صندوق 
اتفاق نمی‌افتد. اگر بنا بر افزایش صادرات و حضور قدرتمند 
در بازارهای جهانی داریم، باید بسیاری از این مشکلات که 

مربوط به سیاست گذاری‌های داخلی می‌شود، کنار بروند.
تحریم، صادرکنندگان ایرانی را 

محتاط کرده است
رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید که این سازمان در 
تلاش است تا فعالیت در برخی گلوگاه‌های مهم صادراتی را 
برای افزایش فعالیت‌ تجار ایرانی تسهیل کند.علی رضا پیمان 
پاک در مراسم روز ملی صادرات، اظهار کرد: براوردهای 
ما حاکی از آن است که در کشور ۲۶ سازمان و نهاد به 
موضوع صادرات مرتبط هستند و ایجاد هماهنگی میان این 
دستگاه‌ها برای توسعه صادرات اهمیت فراوانی دارد. از این رو 
سازمان توسعه تجارت تلاش می‌کند که در دولت به عنوان 
پنجره واحد صادرات، هماهنگی‌های لازم را به وجود آورد.
وی با اشاره به برخی گلوگاه‌های مهم صادراتی، بیان کرد: 
یکی از این گلوگاه‌های مهم در حوزه حمل و نقل است. اگر 
ما بتوانیم در حوزه حمل و نقل و لجستیک تنها ۱۰ درصد 
مشکلات را حل کنیم، میزان صادرات کشور تا ۱۰۰ درصد 
شانس افزایش دارد.رئیس سازمان توسعه تجارت ادامه داد: 
بنادر ما در مسیر توسعه صادرات با مشکلاتی جدی مواجه 
هستند. معطل ماندن لایروبی بنادر برای سال‌های طولانی 
تنها یکی از مشکلات این حوزه است که با برطرف کردنشان، 

حمل و نقل تسهیل می‌شود و همین موضوع تاثیر خود را 
در حوزه صادرات نشان خواهد داد.پیمان پاک با بیان اینکه 
در حوزه تحریم نیز مشکلاتی برای صادرکنندگان ایرانی 
به وجود آمده، توضیح داد: بحث انتقال ارز در تحریم‌ها 
دشواری‌های خاصی دارد که بخشی از آن به تبادلات بانکی 
باز می‌گردد. با توجه به اینکه گشایش ال سی ممکن نیست، 
صادرکنندگان ایرانی بر اساس اعتماد متقابل عمل می‌کنند 
که همین موضوع آنها را محتاط می‌کند. در این زمینه نیز 
تلاش‌هایی آغاز شده که امیداوریم به نتیجه برسد.وی ادامه 
داد: در رابطه با بازگشت ارز حاصل از صادرات به کشور نیز 
تلاش شده که مشکلات به طور دقیق مشخص شوند و با 
ایجاد کارگروهی مشترک با بانک مرکزی و همکاری بخش 
خصوصی پیشنهادهایی نهایی شوند تا این موضوع به شکل 

دقیق تعیین تکلیف شود.
سه راهبرد کلان ایران در صادرات غیرنفتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌گوید نگاه تک بعدی 
در صادرات به سود ایران نیست و باید راهبردهای کلان 
صادراتی ایران به مرحله اجرا برسد.به گزارش ایسنا، سیدرضا 
فاطمی‌امین در مراسم روز ملی صادرات، اظهار کرد: در 
هدف گذاری صادراتی موضوعی که اهمیت فراوانی دارد، 
خروج از نگاه تک بعدی و توجه همزمان به ابعاد مختلف این 
ماجراست. موضوعاتی چون تراز تجاری، فن آوری صادراتی 
و ایجاد اشتغال بخش‌هایی از این موضوع هستند که باید در 

نگاهی جامع به آنها توجه شود.وی با بیان اینکه با تغییر در 
نگاه کلان تجاری، روند افزایش صادرات سرعت گرفته است، 
توضیح داد: براوردهای ما می‌گوید که با افزایش صادرات 
متانول و فولاد خام هدف گذاری افزایش پنج میلیارد دلاری 
صادرات در سال جاری محقق خواهد شد و تلاش می‌شود 
این روند در سال آینده نیز ادامه پیدا کند.وزیر صمت با اشاره 
به لزوم افزایش روابط تجاری با کشورهای مختلف، بیان 
کرد: موضوع تنوع بخشی به بازارهای صادراتی، میزان جذب 
سرمایه گذاری تجاری و نوع کالاهایی که صادر می‌شود جزو 
اولویت‌های ماست که قطعا در سال آینده در روند انتخاب 
صادرکنندگان برتر تاثیر خواهد داشت.فاطمی‌امین با بیان 
اینکه در صادرات سه اولویت مهم باید پیگیری شود، تشریح 
کرد: راهبرد نخست قرار گرفتن ایران در زنجیره تجارت بین 
المللی است. با قرار گرفتن در این زنجیره‌ها، امکان افزایش 
صادرات و حضور تاثیرگذار صادرکنندگان ایرانی در بازارهای 
هدف به وجود خواهد آمد.وی ادامه داد: راهبرد دوم خروج 
از روابط بین دولت‌ها و تلاش برای ایجاد رابطه میان کسب 
و کارها در کشورهای هدف مانند روسیه، چین و سوریه 
است. ما با بسیاری از این کشورها ارتباط دولت با دولت 
داریم اما باید تلاش کرد که این روابط میان فعالان اقتصادی 
نیز شکل بگیرد.وزیر صمت سومین راهبرد صادراتی ایران 
را ایجاد سکوی تولید کالاهای ایرانی دانست و توضیح داد: 
ما باید از صادرات مواد اولیه به سمت صادرات کالاهایی 
با ارزش افزوده بالا حرکت کنیم. ما در برخی حوزه‌ها با 
بازار داخلی محدود مواجهیم اما در صورتی که برای این 
محصولات بازاری مناسب در کشورهای همسایه و هدف پیدا 
کنیم، قطعا امکان افزایش تولید وجود خواهد داشت که باید 

به عنوان یک راهبرد به آن توجه کرد.

دولت فقط می‌داند که سال آینده باید 1500 میلیارد تومان پول از مسافران بگیرد

مبلغ عوارض خروج از کشور در سال آینده هنوز معلوم نیست! 

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان:

سهم 6/4 درصدی ایران از تخلیه و بارگیری کانتینرهای شمال اقیانوس هند و خلیج فارس

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

۳۰ سال است که در صادرات درجا می‌زنیم

وزیر اقتصاد و دارایی از آمادگی ایران برای تسهیل 
سرمایه گذاری و توسعه همکاری با همسایگان 
خبر داد.به گزارش ایرنا، وزیر امور اقتصاد و دارایی و 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌در 
گردهمایی سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری 
اسامی‌ایران در کشورهای همسایه حضور یافتند.
احسان خاندوزی با حضور  در این گردهمایی،  در 
خصوص لزوم گسترش دیپلماسی اقتصادی و تجارت با 
کشورهای همسایه،  آمادگی این وزارت خانه برای رفع 
موانع قانونی و تسهیل در سرمایه گذاری در کشورمان  
و توسعه همکاریها با همسایگان را مورد تاکید قرار 
داد.در این نشست پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز به بیان دیدگاه‌های  خود در 
خصوص راهکارهای توسعه دیپلماسی اقتصادی با 
همکاری وزارت امور خارجه و سایر نهادهای کشور از 
جمله مجلس شورای اسلامی‌پرداخت.در این نشست 
سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی‌ایران 
نیز به بیان نقطه نظرات خود مبتنی بر نگاه میدانی 

به مروادات تجاری و اقتصادی با هدف رفع موانع در 
تبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه پرداختند.
در ادامه برنامه‌های دومین روز از گردهمایی رؤسای 
نمایندگی‌های جمهوری اسامی‌ایران در کشورهای 
همسایه، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی، به 
همراه معاون ارزی این بانک  با حضور در این نشست 
در خصوص موضوعات مختلف مرتبط با حوزه کاری 
بانک مرکزی و زمینه‌های ارتقاء همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری با  کشورهای همسایه با روسای نمایندگی‌های 
جمهوری اسامی‌ایران در حوزه همسایگان به تبادل 
نظر و رایزنی پرداخت.مسائل مرتبط با ارز نیمایی،  
راهکارهای تسهیل صادرات و تبادلات مالی و راه‌های 
بهره گیری از ظرفیت تعاملات با کشورهای همسایه، 
از جمله مهمترین موضوعات مورد گفتگو در این 
نشست بود.سفرا و سرکنسول‌های کشورمان در حوزه 
همسایگان نیز در این نشست دیدگاه و نقطه نطرات 
خود در خصوص ارتقای مناسبات با همسایگان با 

محوریت همکاریهای اقتصادی را مطرح کردند.

به موجب قانون، همه مجموعه‌ها، شرکتها و 
سازمانهای مشمول قانون کار باید حداقل دو ماه و 
حداکثر سه ماه پایه حقوق را به عنوان عیدی و پاداش 
به کارگران و نیروهای کار خود بپردازند.بر اساس 
قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران 
شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال 
۱۳۷۰، کلیه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار 
مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال 
کار، معادل ۶۰ روز آخرین مزد ‌به عنوان عیدی و 
پاداش بپردازند.مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک 
از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه 
قانونی تجاوز کند؛ البته پرداخت عیدی به کارگرانی 
که کمتر از یک سال در کارگاه‌ها مشغول به کار بوده 
اند هم الزامی‌است و به موجب تبصره یک ماده واحده 
مذکور، مبلغ پرداختی به کارگرانی که کمتر از یک 
سال در کارگاه کار کردند باید به مآخذ ۶۰ روز مزد 
و به نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه شود.تمام.
قانون کار برای عیدی آخر سال کارگران، سقف تعیین 

کرده است؛ به این نحو که این میزان نباید از سه برابر 
حداقل حقوق مصوب شورای عالی کار بیشتر شود.
در واقع مبنای تعیین عیدی پایان سال همه کارگران 
و کارکنان مشمول قانون کار، حداقل دو و حداکثر 
سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و 
کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل 
عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر عیدی 
و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.با توجه 
به آنکه حداقل حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۰ کارگران 
به دو میلیون و  ۶۵۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد 
بنابر این کارگرانی که حقوق پایه آنها به این میزان 
است، با در نظر گرفتن مصوبه سال ۱۳۷۰ مجلس و 
با احتساب دو برابر حداقل دستمزد، ۵ میلیون و ۳۱۰ 
هزار تومان و با احتساب سه برابر حداقل دستمزد،  ۷ 
میلیون و ۹۶۵ هزار تومان  عیدی می‌گیرند.کارگرانی 
که پایه حقوقشان از این میزان بیشتر باشد، مبلغ 
عیدی آنها بیش از سقف پرداختی تعیین شده در 

مصوبه مذکور نخواهد بود.

جزئیات عیدی و پاداش امسال کارگرانآمادگی ایران برای سرمایه گذاری و توسعه همکاری با همسایگان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060306271002869 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قاسمی‌خوزانی فرزند محمود در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 5600 مترمربع قسمتی از پلاک 77 اصلی بخش 9 واقع در ابتدای 
جاده کلات پشت پمپ بنزین جاده موسوم به آب و فاضلاب خریداری مقدار 2800 مترمربع از 
علیرضا مذهب یوسفی و مابقی سهم مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م‌الف: 344
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/08

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


